疾 第 2 6 4 7－ 1 1 号

令和８年１月 29 日

 政令市・中核市保健所長 様

                      埼玉県保健医療部疾病対策課長

                        （ 公 印 省 略 ）

「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する実技研修会」の

    周知について（依頼）

 本県のがん対策の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

 本県では、小児・ＡＹＡ世代終末期がん患者の在宅療養受入体制の整備を図るこ

とを目的に「小児・ＡＹＡ世代の終末期がん患者の医療体制整備事業」を立ち上げ、

令和５年９月に、県立がんセンターにおいて基礎研修を実施しました。

 このたび、基礎研修の受講者を対象に、下記のとおり実技研修を開催いたします。

 つきましては、埼玉県医師会非会員への周知及び貴所担当者の受講について、御

配慮くださるようお願いいたします。

記

１ 日  時 令和８年２月２８日（土）１４:００～１７:００（受付 １３:００～）

２ 場  所 上尾中央総合病院 B 館 8 階会議センター

       住所：上尾市柏座１－１０－１０

３ 対 象 者 埼玉県内の医師、看護師、薬剤師、医療ソーシャルワーカー、市町

村職員など、小児・ＡＹＡ世代の終末期がん患者の医療と在宅療養

に携わる方

４ 申 込 み 申込方法・申込期限等の詳細は別添チラシを御参照ください。

５ 問合せ先 上尾中央総合病院 組織管理課

       電話：０４８－７７３－１１１１

６ そ の 他 埼玉県の「小児・AYA世代がん患者の終末期医療に関する実技研修」

       のホームページにも内容を掲載しております。

 https://www.pref.saitama.lg.jp/a0705/gantaisaku/cancer_ayatraining.html

担 当：がん対策担当 石田

電 話：０４８－８３０－３５９９

Ｅ-mail：a3590-06@pref.saitama.lg.jp

http://#
mailto:a3590-06@pref.saitama.lg.jp

令和７年度 埼玉県小児・AYA世代の終末期患者の医療提供体制整備事業

上尾中央総合病院
小児・AYA世代がん患者の終末期医療に

関する研修会

上尾中央総合病院にて、下記の要領で小児・AYA世代がん患者さん
の終末期医療に関する研修会を開催いたします。ご参加の程宜しくお
願いいたします。

日時：2026年2月28日(土)14時～17時（受付開始13時～）
会場：上尾中央総合病院 B館8階会議センター
対象：県内の医師、看護師、薬剤師、医療ソーシャルワーカー、

市町村職員など小児・AYA 世代がん患者の終末期医療に
かかわる方 で下記基礎研修を受講済みの方

【小児・AYA世代の終末期医療理解促進事業 基礎研修 視聴フォーム】
https://apply.e-tumo.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=64718

プログラム
1.講演：「上尾市における若年がん患者への助成制度

（上尾市若年がん患者在宅療養生活支援事業）について」
健康福祉部 健康増進課 保健師 林 夏実 先生

2.グループワーク：「模擬症例で考える患者への関わり方」
3.講演：「AYA世代がん患者さんの「生きる」を支える

～終末期医療の実際～」
埼玉県立小児医療センター血液・腫瘍科 森 麻希子 先生

申込方法：下記のURLまたはQRコードのgoogleフォームから
申し込みください。

参加申込フォーム：https://forms.gle/4xsAJTXQmKW4SvDb8

申込締切：2026年2月22日(日)17：00まで

問い合わせ先：上尾中央総合病院 組織管理課
電話：048-773-1111 mail:omr@ach.or.jp

http://#
http://#
mailto:omr@ach.or.jp